Pós -graduação, dentro do horário de funcionamento regular na Coordenadoria Judiciária do 1º
Grau (COJUD), na Sede do TRE-CE

5. DAS BOLSAS E BENEFÍCIOS

5.1. O(A) estagiários(a) da Pós-graduação terão direito a bolsa-auxílio fornecida pelo TRE-CE,
no valor de R$2.343,25 (dois mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos)
mensais.
      5.2. O valor do auxílio-transporte para os(as) estagiários(as) de graduação será acrescido à
bolsa de estágio, em pecúnia, correspondente a 2 (duas) meias passagens no valor de R$5,40
estipulado para o vale-transporte urbano tipo “A” da cidade de Fortaleza, por dia estagiado.